
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

55/2023

04/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/07/2023
Dispensa de licitação
10/2023 - DL
55/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FILMAGEM, PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE IMAGENS E COBERTURA
FOTOGRAFICA, CONFORME DECRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO V).

Participante: IURES DUTRA 94302022949

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços mensal de cobertura de foto e filmagem

conforme segue: - Filmagem:
Cobertura de eventos com filmagem com filmadoras 4k,

conforme a agenda da cidade.
Produção de vídeos institucionais de até 5 min; ou divisão

em até 05 vídeos mensais, não ultrapassando os 5 minutos,
conforme definido pela administração; Vídeos devem ser
produzidos com locução e legenda.

Deverá ser produzidos vídeos nas comunidades do interior
com visitas in loco semanalmente, sendo as despesas de
deslocamento por conta da empresa contratada.

Filmagem com Drone.
01 Repórter (fazer entrevista / depoimentos)

Fotografia:
Cobertura de eventos com fotografia com câmera

fotográfica profissional, conforme a agenda da cidade.
Entrega das fotos editadas e digitalizadas;

Arquivo:
A empresa deverá providenciar o arquivamento (bruto),

de todo material produzido de foto e vídeo.

Entrega:
A entrega do material produzido deverá acontecer em no

máximo 10 dias após cada evento.

12,000 SER 2.290,00 27.480,00

Marca: PRIX PROD
2 ESPECIFICAÇÕES: - 

Prestação de serviços de transmissão de eventos em
mídias sociais a serem definidas pelo Município, (cotação de evento
por dia). Deverá ser utilizado no mínimo 2 filmadoras, com mesa

17,000 UND 1.490,00 25.330,00

Marca: PRIX PROD
Total do Participante: 52.810,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 52.810,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E
FINANCEIRAS

03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 53.100,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/07/2023Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


